Проект договора

 ДОГОВОР ПОСТАВКИ №

г. Челябинск 							                	«__» ________2021 г.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 56 г. Челябинска имени Н.В. Ковшовой», именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице директора Лисовец Светланы Георгиевны, действующей на основании Устава с одной стороны ___________________________, именуемый в дальнейшем Поставщик, в лице _____________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», действующее на основании _____________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить Товар на условиях и в сроки, предусмотренные настоящим договором, согласно спецификации (Приложение № 1).

2. Условия и порядок поставки, приемки товара

2.1. Поставка Товара осуществляется Поставщиком путем отгрузки по адресу: г. Челябинск, улица Кузнецова, 33, в течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты подписания Настоящего договора.
2.2. Приемка Товара по количеству производится Покупателем непосредственно в момент приемки Товара и подписания товарно-транспортной накладной.
2.3. В случае выявления Товара ненадлежащего качества Покупатель в течении 1 рабочего дня с момента выявления письменно уведомляет об этом Поставщика, при этом последний обязан в течении 3 рабочих дней с момента уведомления устранить недостатки за свой счет.

3. Цена и порядок расчетов

3.1. Сумма настоящего договора составляет: ______________________________ в том числе НДС. Цена включает доставку.
3.2. Оплата производится Покупателем путем внесения денежных средств на расчетный счет Поставщика в течении10 банковских дней с момента подписания Сторонами товарной накладной.
3.3. Оплата считается произведенной в момент поступления денежных средств на расчётный счет Поставщика.

4. Обязанности сторон
4.1. Поставщик обязан:
4.1.1 поставить Товар Покупателю в соответствии с условиями настоящего Договора,
4.1.2. в случае недопоставки Товара восполнить недопоставленное количество в течении 2 рабочих дней с момента обнаружения недопоставки или, с согласия Покупателя, при следующей поставке.
4.1.3. Предоставить действующие сертификаты либо декларации соответствия на товар, технических паспортов производителя товара на русском языке, для подтверждения соответствия поставляемого товара характеристикам.
4.2. Покупатель обязан:
4.2.1. обеспечить приемку Товара в течении 15 минут с момента прибытия Поставщика при отгрузке Товара (беспрепятственный проход/проезд, оформление документов, совершение других действий, необходимых для принятия Товара), либо произвести выборку Товара в течении срока, указанного в п.2.2.
4.2.2. обеспечить своевременную и полную оплату Товара и Тары.

5. Ответственность сторон.

5.1. В случае нарушения Поставщиком условий п.п. 2.2 настоящего договора, Поставщик уплачивает Покупателю штраф в размере 0,1% от стоимости поставки за каждый день просрочки.
5.2. Поставщик несет ответственность за качество, комплектацию и количество поставляемого Товара, а также за недопоставку товара.
5.3. Покупатель не несет ответственность за несвоевременную оплату поставляемого Товара, связанную с несвоевременным поступлением денежных средств из бюджета.
5.4. ответственность сторон в иных случаях определяется в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.5. Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему договору.

6. Действие обстоятельств непреодолимой силы.

6.1. Ни одна из Сторон не несет ответственность перед другой Стороной за неисполнение обязательств по настоящему договору, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств
6.2. Свидетельство, выданное соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждения наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.
6.3. Сторона, которая не исполняет обязательств по настоящему Договору вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую Сторону о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по договору.
6.4. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трех) последовательных месяцев, настоящий Договор может быть расторгнут любой из сторон путем направления письменного уведомления другой Стороне.

7. Порядок разрешения споров.

7.1. Все споры или разногласия между Сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров, при этом устанавливается обязательность соблюдения претензионного порядка со сроком ответа на претензию – 20 календарных дней с момента ее отправления.
7.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в арбитражном суде согласно порядку, установленному законодательством Российской Федерации.

8. Срок действия договора

8.1 Настоящий договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует до 31.12.2021 г.
8.2. Действия договора прекращается, если одна из сторон за 30 календарных дней уведомит письменно о его расторжении.
8.3. Настоящий договор может быть дополнен или изменен по письменному согласию Сторон.
8.4. Окончание срока действия договора не освобождает стороны от исполнения обязательств, вытекающих из его условий

9. Прочие условия.

9.1. Переход прав и обязанностей из Сторон по настоящему договору к третьему лицу возможен только с письменного согласи обеих Сторон.
9.2. В случае изменения банковских или почтовых реквизитов Стороны обязуются уведомлять друг друга в течении 7 календарных дней.
9.3. Настоящий договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

10. Реквизиты сторон

	ПОКУПАТЕЛЬ

454028   г. Челябинск, ул. Кузнецова, 33
тел.8 (351) 269-26-99
E-mail – mousosh56@mail.ru
Юридический адрес: 454028 г. Челябинск, ул. Кузнецова 33; Тел. 269-26-99
ИНН 7451053625
КПП745101001
Л\С 3047305029 А   в Комитете финансов города Челябинска
Расчетный счет     03234643757010006900
Отделение Челябинск г. Челябинск
БИК 017501500
[bookmark: _GoBack]Кор.счет 40102810645370000062

Директор ____________ С.Г. Лисовец
М.П.
	ПОСТАВЩИК

Директор____________/___________
М.П.

Приложение № 1
к договору № от «___» ________2021г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№ п/п
	Наименование товара
	Ед.
изм.
	Кол-во
	Цена за ед.(руб.)
	Сумма (руб.)

	Итого

Итого: ______________________________, в том числе НДС.

	ПОКУПАТЕЛЬ

_____________Лисовец С.Г.
М.П.
	ПОСТАВЩИК

_________________/_________/
М.П.

3